DE  
**ELLISSI MINIMA**  
 DATO PARALLELOGRAMMO RECTANGVLO  
 CIRCVMSCRIBENDA.

Auctore  
*L. EVLE RO.*

**C**um omni rectangulo infinitae ellipses circumscribi queant, quaestiones non parum curiosae videntur, quibus inter has ellipses vel ea quaeritur, cuius area futura sit minima, vel ea, quae minimam habitura sit perimetrum. Prior quidem nulla prorsus laborat difficultate; solutio tamen nihilominus attentione digna videtur; verum altera quaestio de perimetro maxime est ardua, ita ut eius vix solutionem perfectam exspectare liceat. Eo magis igitur utile erit, conatus eam resoluendi in medium adferre.

Problema I.

§. I. Circa datum rectangulum  $MmNn$  eam ellipsem  $AaBb$  describere, cuius area sit omnium minima.

Tab. I.  
Fig. I.

Solutio.

Posito centro tam rectanguli quam ellipsis in punto **C** vocentur semides laterum rectanguli  $CF=f$  et  $CG=g$ ;

A 2

semi-

semiaxes vero ellipsis sint  $CA = a$  et  $CB = b$ ; et quoniam punctum N in ipsa ellipsi est situm, ex elementis constat fore  $\frac{f^2}{a^2} + \frac{g^2}{b^2} = 1$ . Cum nunc area ellipsis sit  $= \pi ab$ ; quantitates  $a$  et  $b$  ita definiri oportet, vt differentiale areae euanescat, sumtis scilicet semiaxisbus  $a$  et  $b$  variabilibus; unde nanciscimur  $da \cdot db + b \cdot da = 0$ , siue  $da : db = a : -b$ , quare ipsa illa aequatio  $\frac{f^2}{a^2} + \frac{g^2}{b^2} = 1$ , differentietur et loco  $da$  et  $db$  scribantur proportionalia  $a$  et  $-b$ , ac prodibit  $\frac{g^2}{b^2} = \frac{f^2}{a^2}$ , hincque deducimus  $\frac{2f^2}{a^2} = 1$ , ideoque  $a = f\sqrt{2}$  et  $b = g\sqrt{2}$ . Definitis autem semiaxisbus ipsa ellipsis facilime describitur.

### Corollarium.

§. 2. Cum hinc semiaxes lateribus rectanguli prodiere proportionales, sitque  $a:b = f:g$ ; euidens est, si ducantur rectae A B et F G, eas inter se fore parallelas; qua conditione ellipsis iam determinatur.

### Scholion.

§. 3. Expedita igitur priore quaestione, alteram ne suscipere quidem licet, nisi ante in genere cuiusque ellipsis perimeter per seriem infinitam ita commode exprimitur, quae pro omnibus speciebus quam maxime conuergat. Etsi autem iam plures huiusmodi series inueniri queant; tamen vix villa reperietur, quae sequenti, quam sum daturus, palmam praeripiatur.

### Lemta.

§. 4. Inuenire seriem maxime conuergentem, quae datae ellipsis perimetrum exhibeat.

Sit-

Sit quadrans ellipsis propositae A M B, cuius centrum in C et semiaxes CA =  $a$  et CB =  $b$ . Ex centro C semiaxe maiore CA superstruatur quadrans circuli A L D, cuius ergo radius AC =  $a$ , ducaturque radius quicunque CL; tum vero ducatur applicata LP, ellipsis in puncto M intersecans, pro quo vocentur coordinatae CP =  $x$  et PM =  $y$ ; et posito angulo A CL =  $\phi$  colligimus CP =  $x = a \cdot \cos \phi$  et PL =  $a \cdot \sin \phi$ . Quia vero est CD : CB = PL : PM =  $a : b$ , habebimus  $y = b \sin \phi$ , vnde fit  $dx = -a d\phi \cdot \sin \phi$  et  $dy = b d\phi \cdot \cos \phi$ , hincque elementum ellipticum